
令和２年４月８日

保護者 様

行方市立麻生中学校長 栗原 秀雄

ＰＴＡ総会・授業参観の中止並びに臨時休校措置に伴う家庭訪問の実施について

陽春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，本校教育
活動に対しまして，ご支援とご協力を賜り深く感謝申し上げます。
さて，第５回ＰＴＡ本部役員会において，新型コロナウイルス感染拡大防止のため４月１８日

（土）のPTA総会，授業参観，PTA歓送迎会の中止決定がなされたました。このことに伴い，年
度当初に担任と保護者が顔を合わせる機会がないため，昨年度未実施であった家庭訪問を下記内
容にて実施することとなりました。また，新型コロナウィルス感染症対策として明後日から臨時
休校期間に入りますため，この家庭訪問期間にお子様の健康状態や学習状況，ご家庭での様子等
についても確認させていただきたいと思います。ご多忙とは存じますが，本事業へのご理解とご
協力をよろしくお願い申し上げます。
なお，ＰＴＡ総会要項等ご家庭に配付すべき文書に関しましては，家庭訪問期間にお届けいた

します。

記

１ 目 的
・各家庭の所在地並びに通学路の確認を通して，通学路の危険箇所を把握する。
・面談希望のある保護者と情報を共有する機会とする。
・臨時休業期間中の生徒の様子を確認する。

２ 日 時 令和２年４月15日（水）(旧太田小学区，大和三小学区）
16日（木）(旧大和一小学区，大和二小学区)
17日（金）(旧小高小学区，行方小学区)
20日（月）(旧麻生小学区，他市学区)

※ 訪問時間は，午後１時から４時３０分までを予定しております。

３ 内容並びに方法
(1) 各家庭へ訪問し，所在地等を確認するとともに学校からの文書をお届けいたします。お仕
事等でご都合がつかない場合には，留守中に訪問させていただくことをご了承下さい。なお，
保護者ご不在の際にも，お子様が健康であれば玄関先まで出ていただくようお話しください。
（戸外に出ることに不安がある場合には，無理をしなくてもかまいません。）

(2) 担任へのご相談・伝達事項等がありましたら，玄関先でお話をうかがいます。
(3) 担任へのご相談・伝達事項等があり，当日，お仕事等でご都合がつかない場合には，別途，
二者面談を実施いたします。ご希望がある場合には，学校までご連絡ください。日程を調整
し，後日，担任より実施日時をお知らせいたします。

(4) 家庭訪問時の対応に関しましては，後ほど配信されるスクールメールにて，ご希望の訪問
方法を下記１～４より選択してご回答願います。

１ 実施期間中は都合があり，留守にさせていただきます。

２ 玄関先での面談を希望いたします。

３ 実施期間中は都合があります。別途，学校での二者面談を希望いたします。

４ 玄関先での面談並びに学校での二者面談，両方とも希望いたします。

４ その他
本事業の日程等に変更が生じた場合には，スクールメールや電話等でお知らせいたします。

まだ登録がお済みでない方は，できるだけお早めにお願いいたします。


